

Tre Håbo-Runt-resor med SPF

När vi i mars 2023 annonserade om Håbo-Runt-Resan i maj kunde vi inte tro att intresset var så stort. Första resan var fullbokad efter 10 minuter och då var det över 70 personer i kö. Därför beslöt vi att göra ytterligare två resor under hösten, en i augusti och en i september. Vi reste med Håbo Buss och guider under resorna var Catharina Josefsson, Sven-Eric Svensson och Eva Lidö (utom den sista resan p.g.a. sjukdom).

Efter att resenärerna stigit på vid gamla järnvägsstationen, Mansängen och Kalmar Livs fortsatte resan längs Kalmarleden, bl.a. förbi Gyllendal, som sedan visades i TV-programmet "Det sitter i väggarna". På vänster sida av Kalmarleden, efter att vi passerat kyrkan, fick vi se en nyuppförd rund konstruktion som vi fick förklarar för oss, var en gödselbrunn för lantbruket. Vi åkte till det nya området Viby Äng, ett område som fortfarande byggs ut med nya villor och radhus. Vi fortsatte på Kalmarleden förbi Futurumskolan och upp på Kraftleden där vi passerade den nybyggda förskolan Ängsbacken som ligger i anslutning till Skogsbrynets förskola. Vi fortsatte till Kyrkcentrum i Bålsta. Där står den vackra klockstapeln med klockorna Pax och Gloria. Och sedan ett år tillbaka ligger också ett äldreboende vackert beläget vid Kyrkcentrum och gränsande till skogen. Vi körde in i Skörbyområdet på Skörbyleden och Bergsleden och passerade Balders hage som är en relativt nyanlagd reningsanläggning för dagvattnet från Logistik Bålsta. Anläggningen består av ett antal dammar på olika höjdnivåer och ett vackert promenadstråk i anslutning till anläggningen.

Nästa stopp gjordes vid Logicens nybyggda logistikanläggningar för Dagabs och Dahls nya lagerbyggnader. Dagabs fastighet är ett nästan helautomatiserat höglager med 30 meters höjd. Byggnaden är 700 meter lång och 175 meter bred. Lagret är omkring 125 000 kvadratmeter stort. Bakom Dagabs byggnad, svårt synligt från vägen, håller Logicens på att bygga en ny lagerbyggnad helt i trä som skall bli höggradigt självförsörjande energimässigt med solceller, värmepumpar och batterier.

Efter ca en timmas resa bjöds på kaffe med dopp vid Övergransgården, där resenärerna också fick tillfälle att besöka Fridegårdsmuseet.



Efter kaffepausen gick färden vidare mot Skokloster. Under vägen gjordes stopp vid Varpsundstenen där vi fick berättat om stenens historia och några myter i anslutning till den.



Vi for vidare mot Hågeby kyrka där vi steg av och fick en berättelse om Hästkampstenen som står i direkt anslutning till kyrkan.



Resan gick sedan vidare till Skoklosters kyrka.

På de två första resorna serverades lunchen på Sjöökrogen medan den tredjes resenärer intog sin lunch på Stenhuset vid Skokloster slott. Lunchen bestod av gravad lax alternativt hackad biff samt kaffe och kaka. Allt smakade utmärkt.

På hemvägen gick färden via Slottskogen, som expanderar med ny bebyggelse och mer service.

Text: Eva Lidö

Foto: Gert Lidö